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PROGRAM 
 
Dzień 1 Zbiórka uczestników przed szkołą. POZNAŃ - spacer wokół Starego Rynku, potem przejście na Górę Przemysła, przerwa 
na posiłek w 1 z licznych knajp na "starym". Dalej zwiedzanie zabytków wzgórza św. Wojciecha oraz spacer po Cytadeli, przejście 
ulicą Chwaliszewo ku Katedrze i wyspie Ostrów Tumski. Wizyta w centrum handlowo-kulturalnym Stary Browar. Obiadokolacja dla 
grupy. Dalszy przejazd w kierunku Niemiec. 
 
Dzień 2 Przyjazd w godzinach porannych do HAMBURGA, spacer po mieście: Kościół św. Michała z 132 metrowa wieżą, z którego 
rozpościera się panorama miasta, przejście schodami Blankenese przez dawną wioskę rybacką, Stare Miasto, Ratusz, Most - 
Trostbrucke, Kmeramtswohnungen - domy dla wdów po kupcach bławatnych. Giełda, kościół św. Piotra. Przejazd komunikacją 
miejską do starego portu, gdzie zobaczymy XIX -wieczny szkolny żaglowiec Windjammer Rickmer Rickmers oraz miasto spichlerzy 
z największymi na świecie spichlerzami z czerwonej cegły w stylu neogotyckim, posadowionymi na tysiącach dębowych pali, 
oddzielonymi małymi kanałami. Przejazd do ośrodka. Obiadokolacja. 
 
Dzień 3 Śniadanie, przejazd do miejscowości SCHWERIN. Symbolem miasta jest zamek, położony bajecznie na wyspie między 
jeziorami Schweriner See i Burgsee. Spacer po terenach zamkowych: ogród zamkowy, Muzeum Państwowe, Kolumna Zwycięstwa, 
Stary Pałac, zamkowe stajnie i klasycystyczna kancelaria państwowa. Następnie udamy się w kierunku LUBEKI - miasta 7 wież. 
Stare miasto Lubeki zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Unesco w 1987 roku ze względu na świetnie zachowaną 
zabudowę z epoki gotyku, renesansu, baroku i klasycyzmu. Zaułki i ulice, kościoły i klasztory, kamienice i fortyfikacje które tworzą 

unikalny obraz zwartej całości. W trakcie spaceru zobaczymy: Kościół Mariacki na którym wzorowało się aż 70 innych kościołów w 
całym regionie nadbałtyckim, zespół z ratuszem, klasztor zamkowy, Koberg – zachowana w całości dzielnica z końca XIII wieku – z 
kościołem św. Jakuba, szpitalem św. Ducha i historyczną zabudową między ulicami Glockengießerstraße i Aegidienstraße, dzielnica 
z eleganckimi kamienicami patrycjuszowskimi między kościołem św. Piotra i katedrą, oraz słynna Brama Holsztyńska, będąca 
wizytówką miasta i spichlerz solny. Powrót do ośrodka. Obiadokolacja.  
 
 
Dzień 4 Śniadanie. Hospitacja szkoły niemieckiej. Warsztaty językowe, wymiana doświadczeń między młodzieżą 
niemiecką oraz polską. Przejazd do BREMY, spacer po mieście zaczniemy od kościoła Najświętszej Marii Panny, następnie 
udamy się w kierunku Marktplatz, przy którym znajduje się XV-wieczny ratusz w stylu renesansu niderlandzkiego. Przy ratuszu 
zobaczymy pomnik Rolanda - bohatera Pieśni o Rolandzie, oraz pozostałą zabudowę rynku: katedra św. Piotra, dom cechowy - 
Schütting, Böttcherstraße. Udamy się również na ulicę Schnoorviertel, gdzie zobaczymy maleńkie domki szachulcowe z 15 i 16 
wieku  
z wąziutkimi, krętymi uliczkami między rzędami budynków. Obiadokolacja.  
 
Dzień 5 Śniadanie.  Przejazd do CELLE - spacer po bajkowym starym mieście z setkami szachulcowych domów. W trakcie spaceru 
oprócz zabudowy zobaczymy również Miejski kościół, Stary Ratusz, aptekę pod Lwem, Hoppener Haus z mówiącymi latarniami oraz 
pałac książęcy. Przejazd do miasta QUEDLINBURG wpisanego na listę UNESCO. W trakcie spaceru zobaczymy domy z muru 
pruskiego pochodzące z sześciu stuleci, szereg budowli secesyjnych i wyśmienicie zachowany do dnia dzisiejszego średniowieczny 
plan zabudowy. Wyjazd w drogę powrotną, nocny przejazd. 
 
Dzień 6 Przyjazd pod szkołę w godzinach popołudniowych 
 
 
 
CENA 950 zł/os. (40 osób) 
CENA 900 zł/os. (od 50 osób) 
 

 
ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE: 
•  transport autokarem 
•  zakwaterowanie w ośrodku  
•  wyżywienie –  śniadania, 
obiadokolacje według programu 
•  usługi przewodnickie w zwiedzanych miastach 
•  materiały językowe 

NIEMCY PÓŁNOCNE 
Wycieczka edukacyjna dla młodzieży 

 

DODATKOWO PŁATNE: 

Zwiedzanie Poznania, Hamburga, Lubeki, Bremy, Celle, 

Quedlingburg z przewodnikiem - 60 euro 
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•  ubezpieczenie NNW i KL 


